

CRNA GORA
JPU „ĐINA VRBICA“ PODGORICA
ESJN: 47507
Podgorica, 16.06.2023. godine

POJAŠNJENJE

Zahtjeva za dostavljanje ponuda za jednostavnu nabavku radnih uniformi za zaposlene (medicinsko osoblje i lica zaposlena na poslovima pripremanja i serviranja hrane), šifra postupka 47507, objavljen dana 08.06.2023. godine

Pitanje 1: Za stavke 3 - Majica kratkih rukava i 4 - Majica dugih rukava tražite, između ostalog, da majice budu perive na 90 stepeni. Ne postoji materijal-singl od kojeg se izrađuju majice kratkih i dugih rukava, a da je periv na toj temperaturi. Majice se peru na temperaturi od 30-40 stepeni, svako pranje majici na većoj temperaturi, a pogotovo na 90 stepeni deformisalo bi majice i majice bi bile neupotrebljive. Nemoguće je dati ponudu za navedene stavke ukoliko ne izvršite izmjenu u tom dijelu tenderske dokumentacije.

Odgovor: S obzirom da se na pozicijama 3 - Majica kratkih rukava i 4 - Majica dugih rukava radi o majicama bijele boje koje koristi kuhinjsko osoblje, iste je neophodno prati na visokim temperaturama i od 90 stepeni, jer jedino se na taj način mogu otkloniti fleke od masnoće, hrane i sličnog. Ustanova primjenjuje HACCP standarde u radu i dužna je da preduzme sve neophodne mjere da bi higijena svih u lancu snadbijevanja bila održana na najvećem nivou. Ovo se odnosi i na uniforme koje koristi radno osoblje, a koje moraju biti besprekorno čiste i zato iz naprijed navedenih razloga nije moguće udovoljiti Vašem zahtjevu i izvršiti korekciju tehničke specifikacije u predloženom dijelu. U postupku planiranja predmetne nabavke, izvršili smo istraživanje tržišta putem otvorenih izvora podataka i došli do informacije da proizvodi renomiranih brendova u zemljama regiona koji se odnose na dio našeg predmeta nabavke (bijele majice) imaju predviđenu karakteristiku perivosti na 95 stepeni, a mi smo u tehničkoj specifikaciji zahtijevali da su tražene bijele majice perive na 90 stepeni, dakle na nižu temperaturu od preporučenog standarda za ovu karakteristiku.

Pitanje 2: Kolika je gramaža materijala za majice kratkih i dugih rukava, pošto u zahtjevu to ne piše?

Odgovor: Imajući u vidu da se odgovor na ovo pitanje ne može dati pojašnjenjem, biće izvršena izmjena Zahtjeva za dostavljanje ponuda za jednostavnu nabavku radnih uniformi za zaposlene (medicinsko osoblje i lica zaposlena na poslovima pripremanja i serviranja hrane) u kom će biti dodata i ova bitna karakteristika traženog predmeta nabavke.

S poštovanjem,

**Komisija za sprovođenje
jednostavne nabavke**